
Sázavka
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.734404N, 15.411430E

Nadmořská výška: 497 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 1 100 ha

Počet obyvatel: 326 PSČ: 582 44

Adresa URL: www.obecsazavka.cz

Historie obce Sázavka
Obec se dříve jmenovala Smrdov, dne 16. června 1964 byl Smrdov přejmenován na Sázavku. Smrdov se
připomíná již roku 1226 za Přemysla Otakara I. Býval zde hrad a tvrz. Smrdnov měl svobodný trh, vlastní
hrdelní právo a spravedlnost. Část katastru se dosud nazývá „Na spravedlnosti". Městem byl do roku 1750,
poté poklesl na ves, kterou zůstal až do nové doby. Proto se již dávno zapomněly všechny skutečnosti kolem
městečka a jeho znaku. Jediným dokladem znaku jsou otisky gotického pečetidla z doby kolem roku 1500,
které existovalo ještě před polovinou 19. století. Hrad založili páni z Lichtenburku. 16. října 1307 Remud z
Lichtenburku postoupil Smrdnov klášteru vilémovskému výměnou za jiné vesnice. V držení kláštera
zůstal Smrdnov až do roku 1420. Pak po dlouhou dobu patřil k Lipnici a Světlé.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7045/sazavka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:34:56


